
Ｎｏ．５９（継続） 

（別所学区，左京北部山間自治連絡協議会） 

 

要望事項 （優先順位 別所５，左北自治連） 

国道４７７号，京都広河原美山線，久多広河原線，麻生古屋梅ノ木線の改良及び生

活道路の整備と維持修繕 

 

要  旨 

国道４７７号（小出石～百井別れ～開花橋間），京都広河原美山線，久多広河原線

及び麻生古屋梅ノ木線の舗装改良および拡幅を平成２９年度から順次予算を確保し

進めていただいていること，この場をお借りし御礼申し上げます。事業進捗のための

地元調整等につきましては地域としましても協力いたしますので，何卒早期実現をお

願いいたします。 

また，上記以外の生活道路についても，舗装の劣化及び排水施設の損傷等が生じて

います。日々の巡回をお願いするとともに，地域でもパトロールし見つけた場合は，

速やかに修繕していただくよう，併せて要望します。 

 

 

回 答 

（建設局） 

 左京区北部山間部地域の道路につきましては，急カーブや離合困難箇所等，通行困

難な箇所も多くあることから，主要道路である国道４７７号，京都広河原美山線，久

多広河原線，麻生古屋梅ノ木線において，見通し改善や待避所設置等の部分的な改良

に取り組んでいるところです。大規模な道路改良は難しい状況ですが，必要な予算の

確保に努め，継続的に取り組んでまいりますので，引き続き，御理解と御協力を賜り

ますようよろしくお願いいたします。 

生活道路の舗装や排水施設等については，定期的なパトロールを実施し，損傷等を

確認した場合は速やかに修繕等を行うほか，地域の皆様にも御協力をいただきなが

ら，適正な維持管理を行ってまいります。 

 

 


